ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по оказанию мер поддержки хозяйствующим субъектам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID -19) на территории городского округа город Бор

Нижегородской области (далее Комиссия).

21.10.2020
                                               № 18

	Председатель комиссии:

И.о.главы администрации городского округа г.Бор

Секретарь  комиссии:

Заведующий отделом экономики администрации городского округа г. Бор
	А.В.Боровский
М.В.Супернак

	Присутствовали:

Председатель Совета депутатов городского округа г.Бор

Заместитель главы администрации городского округа г.Бор

И.о.директора департамента финансов администрации городского округа г.Бор

И.о.начальника управления учета и отчетности администрации городского округа г.Бор

Начальник управления социальной политики администрации городского округа г.Бор

Директор Департамента имущественных  и земельных отношений администрации городского округа г.Бор

Начальник управления инвестиционной политики и развития бизнеса администрации городского округа г.Бор инвестиционный уполномоченный
Заведующий юридическим отделом администрации городского округа г.Бор

Директор МАУ «Борский бизнес – инкубатор», помощник уполномоченного по защите прав предпринимателей

	Н.В.Лебедев
Т.В.Леднева

М.Ф.Колесов
О.В.Вахнина
О.Ю.Ершова

А.Н.Щенников

А.В.Батурский

Ю.И.Гельфанова

А.С. Быстров

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявок на предоставление субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам и на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности.
II. О корректировке  объема субсидий  организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности.
I Рассмотрение заявок на предоставление субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам и на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности (далее - Субсидии).

СЛУШАЛИ:  М.В.Супернак – заведующего отделом экономики администрации городского округа г.Бор по вопросу о рассмотрении заявок на предоставление субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам и на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности (далее – Субсидии).

К рассмотрению представлены 12 заявок организаций и лиц, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19),  претендующих на получение Субсидий, в том числе:

· 9 заявок на предоставление субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности (в том числе 5 заявок – первичные):
	№
n/n
	Наименование организации
	ИНН
	Код и наименование вида экономической деятельности
	Период Субсидии
	Количество сотрудников, давших согласие  на выполнение социально значимых работ

	1
	ООО «Лина»
	5258119761

	56  Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	с 01.08.2020

по 30.09.2020
	11 чел.

	2
	Индивидуальный предприниматель Асатрян Асмик Арменовна
	526098088408
	96.02 Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты
	с 28.03.2020

по 06.08.2020
	1 чел.

	3
	Индивидуальный предприниматель

Климычев Сергей Александрович
	524600868770
	96.04 Деятельность физкультурно-оздоровительная

	с 01.07.2020

по 06.08.2020
	3 чел.

	4
	Индивидуальный предприниматель Анощенкова Юлия Олеговна
	524610455203
	96.02 Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты
	с 01.07.2020

по 06.08.2020
	1 чел.

	5
	Самозанятый гражданин Густова Алёна Олеговна
	524606125837

	Самозанятый гражданин

	с 01.07.2020

по 30.09.2020
	1 чел.

	6
	Индивидуальный предприниматель  Черный Дмитрий Николаевич
	525209648254
	93 Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений

	с 28.03.2020

по 31.07.2020
	1 чел.

	7
	Крестьянско-фермерское хозяйство Замысловой Татьяны Александровны
	524600524761
	93 Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений
	с 10.07.2020

по 30.09.2020
	1 чел.

	8
	Индивидуальный предприниматель Бородина Екатерина Алексеевна
	526110208560
	96.02 Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты
	с 28.03.2020

по 06.08.2020
	1 чел.

	9
	Индивидуальный предприниматель Моисеева Екатерина Владимировна
	524608779105
	88.91 Предоставление услуг по дневному уходу за детьми
	с 28.03.2020

по 30.09.2020
	1 чел.

·  3 заявки на предоставление субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности:
	№
n/n
	Наименование организации
	ИНН
	Код и наименование вида экономической деятельности
	Период Субсидии

	1
	ООО «Слобода Истейт»
	5260306494
	55 Деятельность по предоставлению мест для временного проживания
	с 01.08.2020

по 31.08.2020

	2
	Индивидуальный предприниматель Асатрян Асмик Арменовна
	526098088408
	96.02 Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты
	с 28.03.2020

по 06.08.2020

	3
	Крестьянско-фермерское хозяйство Замысловой Татьяны Александровны
	524600524761
	93 Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений
	с 10.07.2020

по 30.09.2020

· О корректировке  объема субсидий  организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности.
       СЛУШАЛИ: М.В.Супернак – заведующего отделом экономики администрации городского округа г.Бор по вопросу корректировки  объема субсидий  организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности.

       В связи с вступлением в силу Федерального закона от 08 июня 2020 года № 172-ФЗ                          «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации»             (статья 3) для  указанных в статье 2 указанного Закона  организаций и индивидуальных предпринимателей -плательщиков страховых взносов, производящих выплаты и иные вознаграждения физическим лицам, в отношении выплат и иных вознаграждений в пользу физических лиц, начисленных за апрель, май, июнь 2020 года, в пределах установленной предельной величины базы для исчисления страховых взносов по соответствующему виду страхования и свыше установленной предельной величины базы для исчисления страховых взносов по соответствующему виду страхования применяются следующие пониженные тарифы страховых взносов:

1) на обязательное пенсионное страхование - в размере 0,0 процента;

2) на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством - в размере 0,0 процента;

3) на обязательное медицинское страхование - в размере 0,0 процента.
         Следовательно, необходимо скорректировать рассчитанный ранее объем субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам                                   ООО «БорСервис»:
	№
n/n
	Наименование организации
	ИНН
	Объем субсидии

(расчетный), руб.

	1
	ООО «БорСервис»

	5246031142
	протокол от 30.04.2020г. №03
	на 21.10.2020г.

	20495,52

(с 28.03.2020

по 30.04.2020)
	16 312,77

(с 28.03.2020

по 30.04.2020)

РЕШИЛИ:

По итогам рассмотрения заявок на предоставление Субсидий комиссия приняла решение:

1.Включить следующие организации (юридические лица или индивидуальных предпринимателей) или самозанятого гражданина в перечень лиц, имеющих право на получение субсидии организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности:
	№
n/n
	Наименование
организации
	ИНН
	Объем субсидии расчетный
(руб.)
	Период предоставления субсидии

	1
	ООО «Лина»
	5258119761
	399 369,74

(с 01.08.2020

по 30.09.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	2
	Индивидуальный предприниматель Асатрян Асмик Арменовна
	526098088408
	60 267,71

(с 28.03.2020

по 06.08.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	3
	Индивидуальный предприниматель

Климычев Сергей Александрович
	524600868770
	65 000,07

(с 01.07.2020

по 06.08.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	4
	Индивидуальный предприниматель Анощенкова Юлия Олеговна
	524610455203
	16 641,08

(с 01.07.2020

по 06.08.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	5
	Самозанятый гражданин Густова Алёна Олеговна
	524606125837

	41 827,59

(с 01.07.2020

по 30.09.2020)
	с 01.04.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	6
	Индивидуальный предприниматель  Черный Дмитрий Николаевич
	525209648254
	57 569,16

(с 28.03.2020

по 31.07.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	7
	Крестьянско-фермерское хозяйство Замысловой Татьяны Александровны
	524600524761
	37 779,76

(с 10.07.2020

по 30.09.2020)
	с 10.07.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	8
	Индивидуальный предприниматель Бородина Екатерина Алексеевна
	526110208560
	60 267,71

(с 28.03.2020

по 06.08.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	9
	Индивидуальный предприниматель Моисеева Екатерина Владимировна
	524608779105
	85 454,22

(с 28.03.2020

по 30.09.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

2.Сформировать список организаций (юридических лиц и индивидуальных предпринимателей) и самозанятых граждан с перечнем работников, привлекаемых к выполнению социально значимых работ (далее – Список) и направить данный Список в управление по труду и занятости населения Нижегородской области.
3.Рекомендовать администрации городского округа г.Бор заключить с вышеперечисленными организациями (юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями) и самозанятым гражданином соглашения на предоставление  субсидии организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке на соответствующий финансовый год до администрации городского округа город Бор Нижегородской области за счет средств областного бюджета.

4.Включить следующие организации в перечень организаций, имеющих право на получение субсидии организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности:

	№
n/n
	Наименование организации
	ИНН
	Объем субсидии

(расчетный),

руб.
	Период предоставления субсидии

	1
	Индивидуальный предприниматель Асатрян Асмик Арменовна
	526098088408
	8 586,82

(с 28.03.2020

по 06.08.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	2
	Крестьянско-фермерское хозяйство Замысловой Татьяны Александровны
	524600524761
	5 163,99

(с 10.07.2020

по 30.09.2020)
	с 10.07.2020 и до снятия режима повышенной готовности

6.Рекомендовать администрации городского округа г.Бор заключить соглашения с вышеперечисленными организациями (юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем) на предоставление  субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке на соответствующий финансовый год до администрации городского округа город Бор Нижегородской области за счет средств областного бюджета.
7. Отказать ООО «Слобода Истейт» ИНН 5260306494 во включении  в перечень лиц, имеющих право на получение субсидии организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности по заявке за период с 01.08.2020г. по 31.08.2020г. (вх. №90 от 23.09.2020г.)

Основание:

Несоответствие ООО «Слобода Истейт»  требованиям к получателям субсидии организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности.

Согласно данным выписки из ЕГРЮЛ основной вид экономической деятельности              ООО «Слобода Истейт» 55.10 «Деятельность гостиниц и прочих мест для временного проживания». Данный вид экономической деятельности соответствует требованиям  подпункта б) подпункта 2) подпункта 1.2 пункта 1. Порядока предоставления субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности» (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации городского округа г.Бор от 17.04.2020 №1780 «О мерах поддержки организаций и лиц городского округа город Бор Нижегородской области, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции  (COVID-19)» (в редакции постановлений от 27.04.2020 №1860, от 30.04.2020 №1906, от 25.05.2020 г. №2173, от 30.06.2020 №2704,       от 19.10.2020 №4727).
В соответствии с абзацем 3 подпункта 1.6 пункта 1. Порядка субсидия организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности предоставляется «получателям, указанным в подпункте «б» подпункта 1), в подпункте «б» подпункта 2) и подпункте 3) подпункта 1.2 пункта 1 настоящего Порядка, за период с 28 марта 2020г. по 31 июля 2020г.».
В заявке ООО «Слобода Истейт» на получение субсидии организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности (вх. №90 от 23 сентября 2020г.), представленной в администрацию городского округа г.Бор, указан период с 01 августа по 31 августа 2020 года.

8.Рекомендовать администрации городского округа г.Бор внести в сводный реестр получателей субсидии  организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности  изменения в объем субсидии (расчетный) ООО «БорСервис»:
	№
n/n
	Наименование

организации
	ИНН
	Объем субсидии

(расчетный), руб.
	Период предоставления субсидии

	1
	ООО «БорСервис»

	5246031142
	16 312,77

(с 28.03.2020

по 30.04.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

Председатель комиссии

А.В.Боровский

Секретарь  комиссии

М.В.Супернак